
RADA MĚSTA KUTNÉ HORY PŘIJALA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 18. SRPNA 2021 

 
 

Usnesení č. 618/21 k rozpočtovému opatření KT č. 05 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 05, kterým dochází k navýšení 

rozpočtových prostředků na straně příjmů i výdajů ve výši 3.501.752,59 Kč z důvodu 

poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním 

bonusu pro rok 2021. Na straně výdajů bude navýšena rozpočtová rezerva vedení města. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.08.21 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření KT č. 05  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 3.501.752,59 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na zapojení poskytnutého příspěvku ze státního 

rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021. 

Ministerstvo financí na základě zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 

2021 poskytuje obcím prostřednictvím kraje příspěvek ze státního rozpočtu, určený ke 

zmírnění negativních dopadů daňových příjmů obcí. Jedná se o příspěvek za bonusové 

období od 1. února 2021 do 31. května 2021.  

Uvedený příspěvek je ve výši 3 501 752,59 Kč. 

Výše příspěvku pro obce se stanovuje na základě platné prováděcí vyhlášky č. 358/2020 

Sb., o procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně 

z přidané hodnoty a daní z příjmů. Příspěvek pro obce byl propočítán na základě 

informace GFŘ o vyplacených kompenzačních bonusech za kalendářní měsíce únor až 

květen 2021.   

Přijatý příspěvek zaúčtujte v příjmech na položku 4111 – Neinvestiční přijaté transfery z 

všeobecné pokladní správy státního rozpočtu s účelovým znakem 98037. Jelikož se jedná 

o poskytnutí neúčelového příspěvku, doporučuje Ministerstvo financí, aby se uvedeným 

účelovým znakem neoznačovali výdaje. 

Příspěvek není účelově určen a nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem 

za rok 2021. 

 

 



Usnesení č. 662/21 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 18 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 18 - navýšení rozpočtu o státní 

finanční podporu v rámci programu "Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 

obcí s rozšířenou působností" Ministerstva kultury ČR na rok 2021 na akci "Oprava 

vnějšího pláště objektu č. p. 128 Masarykova ulice (Tylovo divadlo)" v Kutné Hoře v 

celkové výši 600.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.08.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření č. 18 – navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3., písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 600.000 Kč 

Odůvodnění: Město Kutná Hora získalo v rámci státní finanční podpory v programu 

„Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 

Ministerstva kultury ČR na rok 2021 částku ve výši 600.000 Kč na opravu vnějšího pláště 

objektu č. p. 128 Masarykova ulice (Tylovo divadlo) v Kutné Hoře. 

Z výše uvedeného důvodu požadujeme navýšení rozpočtových prostředků o 

částku 600.000 Kč. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       UZ Text                           
SR UR úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2870  52514 34002 

MKČR – program Podpora obnovy 

kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností 0 0 600 000 600 000 

3322 5171 2870  52514 

 

34002 Tylovo divadlo – oprava fasády 0 0 600 000 600 000 

 

 

 

 

Usnesení č. 664/21 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 19 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 19 - navýšení rozpočtu o státní 

finanční podporu v rámci Programu záchrany architektonického dědictví Ministerstva 

kultury ČR na rok 2021 na akci "Oprava krovu a střešního pláště budovy Hrádku, č. p. 28 

Barborská ulice v Kutné Hoře" v celkové výši 700.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.08.21 

 

 



Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření č. 19 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst.3,. písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 700 000 Kč 

Odůvodnění: Město Kutná Hora získalo v rámci státní finanční podpory v Programu 

záchrany architektonického dědictví Ministerstva kultury ČR na rok 2021 částku ve výši 

700 000 Kč na opravu krovu a střešního pláště budovy Hrádku – oprava JV křídla. 

Z výše uvedeného důvodu požadujeme navýšení rozpočtových prostředků o částku 700 

000 Kč. 

  

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       UZ Text                           
SR UR úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2870  11633 34341 

MKČR – Program záchrany 

architektonického dědictví 0 0 700 000 700 000 

3322 5171 2870  11633 

 

34341 Hrádek - střecha 0 0 700 000 700 000 

 

 

Usnesení č. 667/21 k přísp. programu - malé projekty - sport - III. čtvrtletí 

2021 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti do příspěvkového programu 

v kategorii "malé" projekty (do 5.000 Kč) v oblasti sportu, přijaté mimořádně po termínu 

4. 6. 2021 - realizace projektu ve III. čtvrtletí 2021, 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy: 

TJ Viktoria Sedlec, z.s. - 5.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. Žáčková      Termín : 18.09.21 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malé a 

velké projekty Města Kutná Hora na rok 2021 předkládáme Radě města Kutná Hora 

žádost o finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti 

sportu. 

Jedná se o žádost přijatou mimořádně po termínu 4. 6. 2021. Dle Výzvy k předkládání 

malých projektů v příspěvkových programech pro rok 2021 je přípustný následný příjem 

žádostí pro jednotlivá čtvrtletí za podmínky, že akce proběhne ve čtvrtletí, na které je 

podána. Tato podmínka je v případě tohoto projektu splněna.  



Vzhledem k tomu, že o žádostech podaných po řádně vyhlášených termínech rozhoduje 

Rada města Kutná Hora, předkládáme z tohoto důvodu RM návrh, zda žádosti 

v dodatečném termínu podpoří, či nikoliv. 

 
Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  

Název projektu Celkové 

náklady na 

projekt  

Požadovaná 

výše příspěvku 

Přiznaná výše 

příspěvku  v Kč 

04/M/SPORT/2021-013 TJ Viktoria 

Sedlec, z.s. 

Sportovní 

loučení s létem 

v Sedlci 

7 500,00 5 000,00 5 000,00 

 

 

Usnesení č. 668/21 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 20 

Rada města s c h v a l u j e 

návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 20: 

navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 895.045 Kč o neinvestiční prostředky 

určené pro Základní školu T. G. Masaryka Kutná Hora, Jiráskovy sady 387, Kutná Hora - 

dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt registrační číslo 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020222 Šablony II pro ZŠ T. G. Masaryka Kutná Hora. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 27.08.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠ č. 20 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   895.045,00 Kč   

Na základě Rozhodnutí MŠMT ČR o poskytnutí dotace z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekt výzvy Podpora škol formou projektu zjednodušeného 

vykazování – Šablony II, je z Krajského úřadu Středočeského kraje na účet města 

Kutná Hora převedena celková částka neinvestičních finančních prostředků ve výši 

895.045 Kč, které jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Základní škola T. G. 

Masaryka, Jiráskovy sady 387, Kutná Hora na projekt Šablony II.  

  

Jedná se o projekt zaměřený na podporu výuky a aktivit Základní školy TGM Kutná Hora: 

Školní speciální pedagog- personální podpora ZŠ – 0,5 prac.úvazek na období 22 měsíců 

Kariérový poradce – personální podpora ZŠ - 0,5 prac.úvazek na období 22 měsíců 

Projektové dny ve škole a mimo školu   

Dotace bude zaúčtována dle skutečného plnění na uvedenou základní školu, následně 

bude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem tak, jak bude stanoveno. 

Stanovené datum ukončení fyzické realizace projektu je 30. 6. 2023. 



Rozpočtová skladba v Kč 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Uz     NZ Kč 

0 4116 2867 52722 33063 1031 134 256,76 Kč 

0 4116 2867 52722 33063 1035 760 788,24 Kč 

3111 5336 2867 52722 33063 1031 134 256,76 Kč 

3111 5336 2867 52722 33063 1035 760 788,24 Kč 

 

 

Usnesení č. 678/21 k výsledeku VŘ na zhotovení DSP ul. Ke Gruntě a Vavřinecká 

Rada města I. s c h v a l u j e 

a) zprávu o hodnocení nabídek výběrového řízení na Zhotovení DSP rekonstrukce ulic Ke 

Gruntě a Vavřinecká v městské části Kaňk Kutná Hora, 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 08 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Chodník Gruntecká" na položku "Komunikace Ke Gruntě a Vavřinecká" ve výši 

580.800 Kč, 

II. s o u h l a s í 

s uzavřením smlouvy o dílo s firmou ARTENDER s.r.o. na provedení služby vyhotovení 

dokumentace ke stavebnímu povolení na uvedené komunikace za cenu 580.800 Kč 

včetně DPH. 

Zodpovídá : Ing. J. Janál      Termín : 31.10.21 

 

Důvodová zpráva: 

           

Rozhodnutím RM 370/21 bylo zahájeno VŘ. Tímto předkládáme ke schválení výsledky. 

VŘ proběhlo v režimu VZMR  a bylo administrováno prostřednictvím E- Zak  Ing. 

Daňkovou (viz. příloha). 

Finanční prostředky budou použity z položky „Chodník Gruntecká“, která se v roce 2021 

ve schválené výši nevyužije. 

Rozpočtové opatření INV č. 08 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. a) 

zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  580 800,00 Kč 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 2219 6121  2490 22008 Chodník Gruntecká 0,00 4 000 000,00 -580 800,00 3 419 200,00 

2219 6121 2490 20089 
Ke Gruntě, 

Vavřinecká 
0,00 0,00 +580 800,00 580 800,00 



 

Usnesení č. 680/21 k použití Fondu rozvoje tepelného hospodářství 

Rada města s c h v a l u j e 

použití Fondu rozvoje tepelného hospodářství na financování: 

a) faktury za pasportizaci soustavy CZT v Kutné Hoře (centrální zásobování teplem) ve 

výši 289.000 Kč bez DPH, 

b) faktury za projektovou dokumentaci přeložky teplovodu v ul. Benešova v Kutné Hoře 

ve výši 49.500 Kč bez DPH. 

Zodpovídá : Ing. Bulánková,Ing.Štolbová      Termín : 31.08.21 

 

 

 

Důvodová zpráva:  

a)  

Na základě usnesení RM č. 218/21 ze dne 24. 3. 2021 byla uzavřena Smlouva o dílo mezi 

společností BFS Industry, s.r.o. Hillebrantova 1277/5, 15800 Praha 5 – Košíře, IČ: 

01931156 DIČ: CZ01931156 a Městem Kutná Hora o vyhotovení pasportizace CZT, 

jejímž výstupem je zhodnocení současného technického stavu soustavy CZT. Dne 14. 7. 

2021 byl zpracovaný dokument předložen RM, která ho svým usnesením č. 604/21 vzala 

na vědomí. 

Cena byla smlouvou stanovena ve výši 349.690,--Kč včetně 21% DPH (289.000,-Kč 

základ daně + 60.690,-Kč 21% DPH). 

Technické oddělení odboru investic z tohoto důvodu předkládá návrh na použití Fondu 

rezerv a rozvoje tepelného hospodářství pro úhradu nákladů za vystavenou fakturu ze 

dne 2.7.2021, VS 2021101 za výše uvedené služby. 

 

b) 

Usnesením RM č. 360/19 ze dne 24. 4. 2019 byla odsouhlasena spoluúčast Města Kutná 

Hora na financování přeložení části stávajícího horkovodu v ulici Benešova z důvodu 

probíhající výstavby bytových domů. Tato spoluúčast byla vyčíslena částkou 300 000,- Kč 

bez DPH. Součástí této částky je i zpracování prováděcí projektové dokumentace řešící 

výše uvedenou překládku horkovodu. 

Cena byla sjednána ve výši 59.895,--Kč včetně 21% DPH (základ daně 49.500,-Kč + 

10.395,-Kč  21% DPH) 

Technické oddělení odboru investic z tohoto důvodu předkládá návrh na použití Fondu 

rezerv a rozvoje tepelného hospodářství pro úhradu nákladů za vystavenou fakturu ze 

dne 18.6.2021, VS 81000024 za výše uvedené služby. 

Dle Statutu fondu rezerv a rozvoje tepelného hospodářství uzavřeného dne 5. 11. 2019 

mezi Městem Kutná Hora a společností Tebis KH s.r.o. se město zavazuje použít finanční 

prostředky Fondu na úhradu faktur za údržbu, opravu a renovaci a obměny majetku ve 

vlastnictví města Kutná Hora, který souvisí se zajišťováním provozu tepelného 

hospodářství, zejména zajištění dodávek tepla domácnostem a dalším odběratelům na 

území města Kutná Hora. 

 

 

 

 

 



Rozpočtová skladba:  

Su   Au  
OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       

Kap 

Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet změna UR po změně 

236 20 3634 5169 2460 53320   FTH – služby 0,00 0,00 338 500,00 338 500,00 

231 30 3634 5169 2460 53320   DPH - služby 0,00 0,00 71 085,00 71 085,00 

231 30 6399 5362 2090 0 4 Platba DPH 1 500 000,00 3 742 791,71 -71 085,00 3 671 706,71 

      8125       zapojení zůstatku FTH 0,00 844 349,00 338 500,00 1 182 849,00 

 

Usnesení č. 686/21 ke smlouvě o dílo - náhrada řídicího systému domovních 

stanic 

Rada města s c h v a l u j e 

a) uzavření Smlouvy o dílo řešící náhradu 7 ks řídicího systému M+R OPS Hlouška se 

společností KH TEBIS s.r.o., Puškinská 641, Kutná Hora, IČO 47542713, za smluvní cenu 

798.601 Kč bez DPH, 

b) použití Fondu rozvoje tepleného hospodářství na financování dle bodu a). 

Zodpovídá : Ing. J. Janál      Termín : 06.10.21 

 

 

Důvodová zpráva:  

Společnost KH TEBIS zajistila poptávkové řízení na opravy domovních předávacích stanic 

v Kutné Hoře. Důvodem opravy jsou zastaralé řídící systémy, které byly označeny ve 

zpracované pasportizaci CZT jako rizikové, potenciálně nespolehlivé, s poruchovým 

provozem a nesnadnou opravitelností. V případě poruchy je již v dnešní době 

problematické shánění náhradních dílů, navíc porucha tohoto systému v topné sezóně 

představuje značně nepříjemný a zdlouhavě řešitelný problém. Problémem je i starší 

druh sériové komunikace, která již nyní vykazuje občasné problémy při provozu.  

 

Nejnižší cenovou nabídku i reference předložila společnost MARKON PCE s.r.o., se sídlem 

Jana Palacha 324, Pardubice, která by specifikované opravy realizovala za cenu 798 601 

Kč bez DPH. Předmětem plnění je náhrada řídícího systému „GFR“ v sedmi (Hlouška – 

Hašplířská  

č.p.  560 + č.p. 561 + č.p. 565, Nádražní č.p. 573 + 576, Pod divadlem 

č.p. 575 a Trebišovská č.p. 609) OPS novými PLC řady Foxtrot 2 od výrobce Teco a.s. 

Kolín, včetně vizualizace v systému Control Web. Dle kapacit společnosti bude provedena 

oprava ve 3 domovních stanicích do konce roku 2021 a 4 domovní stanice dokončeny 

začátkem roku 2022. Práce by byly prováděny za provozu bez možného přerušení 

dodávky tepla.  

 

Realizace bude proplacena z Fondu tepelného hospodářství.  

 

Žádáme tímto Radu města o schválení přiložené Smlouvy o dílo.  

 

b) Technické oddělení odboru investic předkládá návrh na použití Fondu rezerv a rozvoje 

tepelného hospodářství pro úhradu. 

 

Dle Statutu fondu rezerv a rozvoje tepelného hospodářství uzavřeného dne 5. 11. 2019 

mezi Městem Kutná Hora a společností Tebis KH s.r.o. se město zavazuje použít finanční 

prostředky Fondu na úhradu faktur za údržbu, opravu a renovaci pronajatého majetku. 



 

 

 

 

Usnesení č. 691/21 k rozpočtovému opatření OSZ č.7 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 7 - snížení rozpočtových příjmů i výdajů 

na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky - Krajská pobočka v Příbrami, 

kterým se snižuje státní příspěvek na výkon pěstounské péče o částku 24.000 Kč na 

kalendářní rok 2021. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.07.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 7 - snížení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

c) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 24.000,- Kč 

Zdůvodnění: Dne 5.1.2021 jsme obdrželi Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – 

krajská pobočka v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče, 

kterým nám byl přiznán příspěvek ve výši 864.000 Kč (rozhodnutí č.j. 432/21/PB). 

Dne 26.1.2021 nám bylo doručeno rozhodnutí (č.j. 17574/21/PB), kterým dochází ke 

zvýšení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2020 ve výši 8.000,- Kč a 

za rok 2021 ve výši 96.000,- Kč z důvodu uzavření nových dohod o výkonu pěstounské 

péče. Příspěvek náleží v plné výši tj. 48 000,- Kč pokud dohoda trvá po celý kalendářní 

rok nebo ve výši jedné dvanáctiny částky výše uvedené za kalendářní měsíc, v němž 

trvala dohoda. Z tohoto důvodu byl přiznán příspěvek za rok 2020 ve výši 8.000,- Kč 

(dohody uzavřeny v prosinci 2020) a ve výši 96.000,- Kč za rok 2021. 

Dne 30.7.2020 nám bylo doručeno rozhodnutí (č.j. 108613/21/PB), kterým dochází ke 

snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2021 z důvodu ukončení a 

změn v dohodách o výkonu pěstounské péče. Příspěvek náleží v plné výši tj. 48 000,- Kč 

pokud dohoda trvá po celý kalendářní rok. Vzhledem k tomu, že došlo k ukončení 

dohody, musí být příspěvek pokrácen a vrácen a to ve výši 24.000,- Kč. (Částka státního 

příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2021 činí 944.000,- Kč.) 

 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k navýšení příjmů a současně k navýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na 

zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na 

provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. 

 

Su  Au OdPa SpPo OrJ  OrgC      Kap Text                          
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
změna UR po změně

236 20 3634 5171 2460 53320 FTH - opravy 0,00 0,00 798 601,00 798 601,00

231 30 3634 5171 2460 53320 DPH - opravy z FTH 0,00 0,00 167 706,21 167 706,21

231 30 6399 5362 2090 0 4 Platba DPH 1 500 000,00 3 742 791,71 -167 706,21 3 575 085,50

8125 zapojení zůstatku FTH -5 400 000,00 -4 217 151,00 798 601,00 -3 418 550,00



Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 7    

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2700 49018 13010 
Příspěvek na výkon 

pěstounské péče  
0 968 000 -24 000 944 000 

4339 5xxx 2700 49018 13010 
Výdaje na výkon pěstounské 

péče  
0 968 000 -24 000 944 000 

 

 

 

Usnesení č. 693/21 k rozpočtovému opatření OPKŘ č. 3 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPKŘ č. 3 - navýšení rozpočtu na straně příjmů 

i výdajů z důvodu náhrady za pracovní úraz Sokolovna Malín ve výši 60.334 Kč. 

Zodpovídá : Mgr. L. Hotovcová      Termín : 31.08.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPKŘ č. 3 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 60.334,- Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k úpravě 

rozpočtu na základě přijetí náhrady za pracovní úraz a současně výdaje na výplatu této 

náhrady ve výši…… 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       text SR UR ÚPRAVA 

3412 2322 2050 16807 Sokolovna Malín - náhrada - příjem 0,00 0,00 60 334,00 

3412 5192 2050 16807 Sokolovna Malín - náhrada - výdaj 0,00 0,00 60 334,00 

 


